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J. nr. 2024 - 4921 

Den 18. september 2024 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1067 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 21. august 2024. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Pia Kjærsgaard (DF). 

Spørgsmål nr. 1067 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Hvad agter ministeren helt konkret at gøre for at stoppe den uhensigtsmæssige behandling af heste, 

der tilsyneladende er en stor og integreret del af professionel ridesport, hvor flere forhold er blevet 

dokumenteret som direkte vold mod hestene? Mener ministeren, at bøder som Dansk Ride Forbund 

udsteder på f.eks. 5.000 kr. eller kortvarig periodevis udelukkelse står mål med de overgreb på dyrene, 

der dokumenteres? Der henvises til artiklen ”Rideforbundets formand var på ferie, da han klokken 23 

fik en anonym mail med en video af en landsholdsrytter”, politiken.dk, den 18. august 2024.” 

Svar 

Træning og hold af heste, herunder heste i professionel ridesport, skal selvfølgelig foregå i 

overensstemmelse med lovgivningen.  Jeg har på et nyligt møde med Dansk Ride Forbund understreget, 

at alle heste skal behandles ordentligt, og Dansk Ride Forbund har også tilkendegivet, at de ser med stor 

alvor på dette.  

Samtidig er det som led i dyrevelfærdsaftalen, der blev indgået tidligere i år, politisk besluttet at 

undersøge retspraksis og identificere mulige strafskærpelser m.v. ved overtrædelse af 

dyrevelfærdsloven. Jeg har endvidere bedt Fødevarestyrelsen om at igangsætte et arbejde med at 

afdække behovet for ændringer og skærpelser af lovgivningen vedrørende heste, f.eks. at præcisere 

bestemmelserne i bekendtgørelsen om dyrevelfærdsmæssige mindstekrav til hold af heste vedrørende 

håndtering og træning af heste samt om brug af udstyr. Jeg er heller ikke afvisende overfor at tage emnet 

op internationalt med mine kolleger i EU.  

Jeg kan ikke kommentere på konkrete sager, der behandles i Dansk Ride Forbunds disciplinærudvalg 

eller appeludvalg, men jeg vil igen gerne understrege, at dyr skal behandles ordentligt og efter 

lovgivningen. 
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